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haye ha f t  herhjemme 1 den Tid, vi have 
haft det saakaldte p arlam entariske Styre, 
hvor, med andre Ord, Venstre har været 
ved Roret. Vi have henvist  til, at der bør 
skaffes Dækning '>ve' a' én' Formue- og Ind- 
komstskat. véd en Grundyærdistigningsskat 
og ved en forhøjet Arveskat, mon alle 
disse Forslag have ikke fundet 'Naade for 
Flertallets sog; den,, "højtærede ' Finansmi- 
nisters Øjne, og , som', Følge deraf , se vi 
os ikke i Stand ti l  at gaa med. til den 
store Forhøjelse af ; de indirekte Skatter, 
som her er foreslaaet, og ville 홢'derfor 
stemme imod dem. Fra vort Partis Stand- 
punkt vilde det maäske være fuldt berettiget 
,a,t; sige det modsatte af, hvad vi have sagt, 
nemlig at:  vi ville være med til at skaffe 
en sund Balance og Dækning ved for- 
øgede !> Skatter, og ' at sige til Regeringen 
'og ) det medregerende Høji opai ti 홢 det 
maa man ogsaa regne med under de nu- 
værende Forhold : Skaf I  selv Balancer 
I have raget, jer ind i den Klemme, hvori 
I" sidde, og hu maa I selv tage Ras ta- 
nierne af Ilden. Det have vi imidlertid 
ikke sagt, vi have derimod sagt, " at vi 
ville yære: med til at '  anvise de Ve je, vi 
fandt f o r s v a r l i g e . .  ; 
f '홢 : Der' ^tales saa meget' om Kærlighed: 
til 'Fædrelandet, den . Ipatriótiskè ; Følelse 
bliver sommetider sat meget højt i for- 
skellige Kredse, og det er ; ofte blevet be- 
brejdet os, at  vi ikke nære den rette Kær-! 

lighed '. til det Land,7 vi: tilhøre, ',og hvis 
Borgere vi eré. ,:Maa: jeg' sige,' . j ëg tror,, 
at de neste: ved :at\ eftéftænké'" dennes Sag 
nøjere ville komme til Erkendelse af, at 
netop Arbejderklassen!," den Jniridfe, bemid- 
lede Del af Befolkningen, er langt mere 
interesseret i ' at,. !gøre' Forholdene her i 
vort 'Band ' saa gode som muligt,' end de 
andre Klasser . e r e .  V i  h a v e  ogsaa be- 
stræbt os for at gére1 Forholdene' her-  
hjemme saa heldige ; som muligt ved de 
Forslag, vi have stillet, og ved den "Kiifik 

. 'vi v e d  forskellige Lejligheder have frem- 
ført over de bestaaende Forhold. Jeg 
tror derfor, a t  hvis man vilde følge 08, i 
vilde man handle, langt mere" i Landets 
Interesse 홢 med Landet forstaaet den 
den store Befolkning 홢, end man gør nu 
ved at' foreslaa omfattende Lovforslag an-  
gaaiende indirekte Skatter, der medføre be- 
tydelige Byrder, for de mindre i Samfundet, 
medens de mere besiddende faa det for- - 
holdsvis lettere. ' , 

Mod Ølskatten have vi gjort gældende, 
at den vil betyde en Forringelse af Pro- 홢 
duktion og Omsætning, det or vor Over- 

I bevisning:" Den vil'imaäske tillige medføre, 

at Nydelsen af skattepligtige Drikke bliver 
ledet ind. paa andre Veje end de nu be- 
nyttede, hvad der efter min Mening ikke 
vil være til Gavn for Befolkningens Ud- 
vikling.' Og vi have mod Brændevinsskat- 
ten gjort gældende, at den i væsentlig 
Grad vil komme til at ramme den Del af 
Befblkningen, som, fordi den for en stor - 
Del er henvist til at tage sin tørre Mad 
med paa Arbejde, nu vanemæssig drikker 
en Snaps eller to til Maden Dagen igen- 
nem og denne Skat vil efter den For- 
høj else, her er foreslaaet; medføre en be- 
tydelig aarlig Merudgift, en halv Snes 
Kroner, for de Mennesker, jeg' her har 
omtalt. Overfor Cigaretskatten have vi 
endelig gjort gældende, at ogsaa denne 
Skat rammer nedadtil, og at den vil méd- 
føre saa mange Ubehageligheder og Be- 
sværligheder for de handlendes Vedkom- 
mende, at den vil afstedkomme en Utryg- 
hed i Omsætningen af denne Vare; som 
man hidtil ikke har kendt. I Tyskland, hvor 
Ideen til denne Skat er tagen f  '  har den 
mødt stærk Modstand, og jeg kan ikke 
orstaa', at den højtærede Finansminister 
til Trods for alle de Indvendinger, der fra 
forskellige Sider ere ' iii Ø -rte vil opret- 
holde denne Skat i den af ham fore- 
släaede Form, men det maa jo den højt- 
ærede Finansminister om. 

N U skulle disse Lovforslag op i Lands- 
tinget, men med vor Støtte bliver det ikke, 
vi Socialdemokrater ville søge at stemme 
disse Lovforslag ned her i Tinget, vi ville 
ikke være med til at føre dem op i Lands- 
stinget, med andre .Qrd, vi ville ikke være 
med til at ophøje disse Lovforslag til Love. 

Bo de: Naar disse 4 Skattelovforslag 
ere vedtagne her i Tinget, vil Tinget have 
paalagt den danske Befolkning nye Skat- 
ter til et Beløb af 11 Mill. Kr. Paa hvil- 
ket Grundlag paabyrder man nu Befolk- 
ningen denne overmaade store Skatte- 
byrde? ' Grundlaget er, som bekendt, de af ' ' 
Finansministeren opstillede Beregninger, 
'det saakaldte Normalbudget,. i hvilket Fi- 
nansministeren har "'-udt"'It at saa og saa 
meget kræves dér for at faa Indtægter og 
Udgifter til at svare til hinanden.,; Ved 
første Behandling underkastede jeg dette 
af Finansministeren opstillede Grundlag en 
Kritik. Den hvilede paa de Kendsgernin- 
ger, som laa forud for disse Skattelov- 
forslags Fremkomst, den hvilede paa Sand- 
synlighedsberegninger, og den hvilede paa 
홢 Regeringens egen Opgivelse af do fDre- 
gaaende" Skatters Indtægt, og jeg kom til 
det Resultat, at Regeringen utvivlsomt for- 


